
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny
p.o ,rí"ké napětí (NN)

azavŤená podle zákona ó.458l200a Sb., o podmínkách podnikání a o ýkonu státní sprálY
v energetiókých odvětvích (energetícký zákon) a zákona č. 89l20I2 Sb., občanský zákoník
mezí Zákazníkem a D odavatelem :

Zákaznk
Firma l IČ l oIČ: Zák|aďní škola Prostějov, ul. E. Valen§ 52 l 47922303 l -

Sídlo íirmy: Edvarda Valenty 3g]0l52,796 03 Prostějov

Adresa pro doručování korespondence včetně daňov}ch dokladů: Edvarda Valenty 3910152,

]96 03 Prostějov

Kontaktní osoba: Mgr. Josef Fiala

Telefon: 582 366 040

Číslo účtu: 9207 677 001/5500

Dodavatel
Firma: Amper Market, a.s.

Sídlo: Antala Staška I076l33a,140 00 Praha4
Identiťrkační číslo: 2412831 6

Zastoupený : Ing. Janem Palaščákem, předsedou představenstva
Číslo účtu: 505001 373415500
Kontaktní osoba: Ing. Karel Plzák, MBA

čr,ÁNnr r.

úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzaťena mezí obchodníkem s el'ektrickou energií (dále jen dodavatel) a

zékazníkemnazžkladé ustanovení § 72 odst. 7 a2 zékonaó.45812000 Sb., o Podmínkách
podnikání a ýkonu státní správy v energetichých odvětvích a prováděcích r,yhláŠek k
iomuto zákonu v úóirrném znértt (dále jen energetic§ zžl<ott), v režimu zékona
č.8gl20l2 Sb., občansl<y zákoník, v účinném znéní (dále jen občanský zákoník).

2. Tato smlouva se uzavirá na zžl<Ladé zadávacího Ťízení, v němŽ vystupovalo statutámí

město Prostějov jako centráIní zadavatel. Tato smlouva je uzavřená mezi vybraným

dodavatelem (účastníkem řízení) a zákaznikem (zadavatelem). Jejím ÚČelem je upravit
podmínky pro dodávku elektrické energie do odběmých míst zéů<aznika.



1.

2.

Clánek II.

Předmět plnění

Dodavatel se zavazuje dodávat zákazníkovi elektřinu \ymezenou množstvím a časoým
průběhem, zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet dopravu elektřiny clo odběrného místa
uvedenélro ve smlouvě a související služby apŤevzíí,závazekzákazníka odebrat elektřinu
z elektrizační soustar,y spolu s odpovědností za t 100 % odchylku vodběru elektrické
energie, zaniž si nemůže účtovat žáďné poplat§,

Zéů<azník se zavazll1e zaplatit dodavateli za odebranou dodávku silové elektřiny cenu dle
této smlouw aza dopravu a související služby cenu regulovanou ve výši a rozsahu dle
platného cenového rozhodnutí ERU.

Clánek III.

Místo plnění, odběrné místo

1. Místem plnění jsou odběrná místa zékazníka uvedená v příloze ó. 2 této smlour,ry (dále jen
odběrné místo).

2. Zákazník se zavazlqe, že po dobu platnosti a účirrnosti smluvního vztahu nebude mít více
smluvních dodavatelů elektrické energie do odběrného místa.

ČHnek IV.

Měření dodáv§
1. Dodávky elektrické energie budou měřeny v souladu s § 71 zákona č. 45812000 Sb. o

podmínkách podnikání a o výkonu státní sprály v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů (energetický zákon), Vyhláškou ě.82l20I1 Sb., o měření eiektřiny a o
způsobu stanovení nábrady škody při neoprávněném odběru, neoprávněné dodávce,
neoprávněném přenosu nebo neoprávněné distribuci elektřiny, ve znění účinném ke dni
dodáv§ elektřiny (dále jen Vyhláška o měření) a Řádem provozovatele distribuční
soustar,y (dále jen PDS), včetně přepočtu objemu dodané elektrické energie lyjádřené
v energetických jednotkách MWh.

ClánekV.

Množství elektrické energie a časový průběh plnění

1. Smluvní hodnotou dodáv§ je předpokládané množství elektrické energie uvedené v
pŤíIoze č.2 této smlouvy,



Clánek VI.
Doba platnosti smlouvy

Předpokláclané datum zahélení doclávky : 0 1 . 0 1 . 2 0 1 9

v případech, kdy dodávka byla zahájena po úspěšném ukonČení procesu změny

dodavátele, se dodavate| zavazqe písemně informovat zékazníka o datu zahájení dodávkY

do dvou měsíců oďzahájení dodávky.

Smlouva je uzavřena na clobu určitou od 01 ,01.2019 do 31.12.2020. V případě, Že bY se

nepodařilo centrálnímu zadavate\i ukončit plánovanou veřejnou zakázku tak, abY mohlY

být s nov}m dodavatelem uzavřeny smlou\T od í. I.202I,požádá centrální zadavatel

dodavatele o prodloužení smlouvy o jeden měsíc a to i opakovaně. Centrální zadavatel má

povinnost tuto skutečnost oznámit nejpozději 30 dnů před skonČením platnosti této

imlour,y a dodavatel má povirrnost dle této smlouvy tomuto požadavku r,yhovět. V době

prodloužení smlouly bude odběratel požadovat za dodávky cenu dle této smlour,Y

(vzešlou ze zaďávacího řízení).

ČHnek VII.

Odstoupení od smlouly

Zžkazníkmá právo odstoupit od smlour,y:

a) zapodmínek stanovených v občanském zákoníku av zadávací dokumentaci,

b) v případě, že doďavatel nebo jemu příslušný subjekt zúótováni má operatorem trhu

zablÓkovány veškeré transakce související s dodávkou elektrické energie nebo

vypořádáním odchylek, a to dnem doručení příslušné elektronické zptávy zétkazníkovi
dlé příslušných ustanovení Pravidel trhu o rychlé zméné dodavatele. Neprodleně po

obdržení uvedené elektronické zprávy odešle zékazníI< dodavateli elektronickou
informaci o odstoupení od smlouly, kterou následně potvrdí písemným odstoupením

od smlouvy,

c) v případě nezajištění dodávky dle skutečných potřeb zákazníka.

Dodavatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže:

a) je u zákazníka prokazatelně zjištěn neoprávněný odběr dle příslušných ustanovení

energetického zákona,

b) je prokazatelně zjištěn neoprávněný zásah zákazníka ďo

. zaŤízení pro dopravu elektrické energie, včetně odběru ochozem měřicího
zaŤízeni bez příslušného odsouhlasení s PDS,

. měřicího zaŤízení,

. zajištění měřicího zaŤízení nebo jeho části proti neoprávněné manipulaci,

neumožní zákazníkdodavateli přístup k měřicímu zaŤizen| a to ani po výzvé,

nezaplatí zákazník dodavateli přes výzr,u dodavatele ceftu za elektrickou energii dle

této smlouvy, anebo zálohuna tuto cenu, s jejimžplacením je v prodlení.

3. V písemném odstoupení od smlour,y musí odstupující smluvní strana uvést dŮvod

odstoupení od smlour,y, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující uváděné

důvody. Po doručení úkonu odstoupení se musí smluvní stfana, které je odstoupení

určeno, k odstoupení lyjádřit do 14 kalendářních dnů od doručení odstouperrí, V případě,

že takneučiní, má se zato, že odstoupení je po právu.

c)

d)



4. odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody,

Článek VIII.
Cena, zá|ohy a platební podmínky

1, VeŠkerými cenami vtomto článku uvedenými se rozumějí ceny bez daně z pŤid,ané
lrodnotY (dále jen DPH), ve faktuře (daňovém dokladu) bude připo8tena DpH v souladu se
zákonem o DpH v sazbě platné ke dni uskutečrrění zdanitelnéňo pncni.

2, Nebude-li dohodnuto jinak, probíhají všechny platby na základě této smlour,y v korunách
českých (Kč). Bankovní poplatky nese každásmluvní strana ke své tíži.

3, Cena za odebranou 1 MWh silové elektřiny je uvedena v příloze č. 1 této smlour,y.
K uvedené ceně bude připočtena cenazadistribuci, která je stÁovena v pevné 

"ýšiERď"daň z elektrické energie. K fakturované ceně bude připočtena daň ipŤidané hodnoty
v zákonné qiiši.

4, Dodavatel garantuje stejné jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouly za energie i v
případě krátkodobého připoj ení.

5. Dodavatel má v této ceně zahrnutu + 100 % odchylku od přeclpokládaného odběru
elektřinY, která byla uvedena v podklade ch zadávacího Ťízeníveřejné)ak ázky nadodávku
elektrické energie.

6, Pro PoskYtování distribuce elektřiny a souvisejících služeb platí pevné ceny stanovené
platným cenovým rozhodnutím ERÚ.

7. Platební podmín§:

Cenu za sdruŽené sluŽby dodávky elektřiny v lrladině NN bude zákazníkdodavateli hradit
měsíČně na záklaďé samoodečtů. Faktura r,ystavovan á d,odavatelem měsíčně, musí mít
veŠkeré náleŽitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty.
Dodavatel není oPrávněn si za vystavení Ťádné měsíční faktury áni za vystaveni
mimořádné ťakturY na základě samoodečtů zaslaných zadavatelemúčiovat poplatky za její
vYstavenÍ. PříPadný poplatek provozovatele distribuční sítě nebude zad,avate\i úotovaň.
Zákazník uhradí fakturované část§ příkazem k úhradě ve prospěch bankovního účtu
uvedeného na faktuře. Faktura je splatná do 2I kalendářnich bní ode dne doručení
zékazníkovi. Dnem zaplacení se rozumí den odeslání platby adresátovi. připadne-li den
odeslání na den Pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání pivní následující piacovní den.
V PříPadě oPakovaného poruŠení sjednaných platebních podmínek bude automaticky
vYstaven PředPis záIoh. Porušením sjednaných platebních podmínek se míní opakované
nezaslání měsíČních samoodečtů a to vždy nejpozději do 10. dne následujícíhó měsíce,
PříPadně neuhrazení faktury v požadovaném termínu. Potřebný formulář na zaslání
samoodeČtŮ, stejně jako Postup pro jeho zasíléní, nalezne zákazník na internetových
stránkách dodavatele, popřípadě mu jej dodavatel předá jiným vhodným způsobem.

8, V PříPadě, Že doďavatel umožňuje elektronickou fakturaci, zavazqí se smluvní strany
předno stně použív at právě elektronickou fakturaci.

9, Zákazník Preferuje doruČení faktury na e-mail zsval@pvskoly.cz, případně do datové
schránkY, Či Poštou. Každá vystavená ťukt rru bň.-i6pi| ,uilanu na e_mail
katerina. vosickova@prostei ov. eu.



1.

2.

Clánek IX.
Sankce

V případě neoprávněnélro odběru dle příslušných ustanovení energetického zákona je

zěkazník povinen r_rhradit dodavateli skutečně vzniklou škoclu. Nelze-li vzniklou Škodu

prokazateirrě stanovit, je nálrrada škody vypočtena podle Vyhlášky o měření a Řádu POS.

V případě odstoupení od smlour,y dle článku VIL odst, 1. písm. a), b), c) této smlouvy má

zěkazníkprávo účtovat dodavateli rozdíI mezi cenou uvedenou v příloze Č. 1 této smlouvy

a cenou dojednanou s náhradním dodavatelem jako náhradu škody.

článek X.
Zvláštní ujednání

Cena služeb dle čl. VIIi. této smlour,y je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou je

možno překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě.

Cena dle či. VIII. obsahuje veškerou administrativu spojenou s přechodem od pŮvodního

dodavatele služeb pod nově vybraného dodavatele a zabezpečení odstraňování poruch a

přerušení dodávek energií dispečinkem dodavatele u distributora.

Z důvodu provozních potřeb může zákazník v průběhu smluvního období počet měřicích
nebo odběrných míst bezp|atné zménit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením noých
odběrných míst. Dodavatel pro tyto případy garantuje zákaznikovi jednotkové ceny a

neprodleně po oznámeni zákazníkem o zŤízení nového odběrného místa zahájí dodávku
sdružených služeb za podmínek sjednanýclr v této smlouvě (dle podmínek veřejné

zakázky). V případech zrušení odběrnéhó místa u zákazníka (odběratele), zejména z
důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu z dťrvodu zmény správce

nemovitosti, ve které se nachází odběrné místo, odstranění odběrného místa, demolice,
zničení živelnou pohromou, je zékazník oprávněn s dodavatelem ukončit smluvní vztat.k
danému odběrnému místu nazék\adé oznámeni dodavateli o zrušení odběrného místa, a to

bez nároku na finanční kompenzaci.

Zákazník má právo odstoupit od smlour,y za podmínek stanovených v obČarrském

zákoníku a v této smlouvě.

Doclavatel není oprávněn účtovat zákazníkovi žádné sankce za odběr elektrické energie v
menším nebo větším rozsahu oproti smluvenému odběru.

Dodavatel stanovil tuto kontaktní osobu pro plnění této smlour,y: Ing. KarelPIzák, MBA,
234 101 411, verejny.sektor@ampermarket.cz , se kterou budou projednány případné

reklamace a další aspekty plnění této smlouvy.

Pro dodavatele je tato smlouva včetně přílohy I a 2 závazná a má přednost před jeho

obchodními podmínkami. Tyto obchodní podmínky má dodavatel moŽnost ke smlouvě
připojit jako přílohu. Další ustanovení obsažená v podkladech zadání (zejména zadávací
dokumentaci) veřejné zakázky, na jqímž zák\adébyltauzavŤena tato smlouva, mají taktéŽ
přednost před obchodními podmínkami.

Smlouva se řídí občanským zákoníkem. Jakákoliv zména smlour,y musí mít písemnou
formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat a podepisovat za zákazníka a
dodavatele nebo osobami jimi zmocněnými, Zmény smlouvy se sjednávají zásadně jako
písemný dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla přísluŠné

změny smlour,y. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou
písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrlru i,yjádřit
nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku,

1.

2.

J.

4.

5.

6.

1.

8.



2.

J.

9, Dodavatel je Při Plnění povinností vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat
samostatně, odborně a s r,ynaložením veškeré potřebné péče k dósažení opti^ánino
výsledku Plnění smlouvy. Dodavatel je povinen řídit se pii ptrrěni smlouvy piirl.rsrrl;r11i
PředPisY a je rovněŽ vézán odůvodněnými po§ny zákaznika,^které mu budou zadávány v
PrŮběhu Plnění této smlouvY. Dodavatel je povinen upozornit zákazníka na nevhodnou
povahu těchto pokynů.

10,V PříPadě, Že v okamŽiku ukončení této smlouvy nastane situace, kdy vinou například
admirristrativní chybY nebude v novém zadávacím Ťízení zajíštěna dodávka el. eneigie na
některé odběrné místo, které je součástí předrnětu plněni této smlouvy, dodavatel se
zavazuje PoskYtovat Plnění vŮči tomuto odběrnémr, rnňtr; i po skončení plátnosti smlour,y,
a to za nezměněných podmínek, do okamžiku převzetí příslušného odběrného mísia
novým dodavatelem.

ll,Dodavatel je Povinen zajistit pro plnění smlour,y odborně způsobilý pracovní tym v
dostatečném rozsahu.

1.

Clánek XI.
závěrečná ustanovení

Smlouva je sePsaná ve 4 stejnopisech, z níchž 3 vyhotovení obdrží zákazník a l
vyhotoven í ob dr ží dodavatel.

Dodavatel bere na vědomÍ, Že statutární město Prostějov je povinným subjektem dle
zákonač.10611999 Sb., o svobodném přístupu k inťormaóím.

Obě smluvní stranY se dohodly, že zákazník má právo zveřejnit obsah Smlouvy na svých
oÍiciálních WWw stránkách v sekci ,,Veřejné zakénky". Obsaňuje - li Smlouv aúdqe,kieré
tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, označí
dodavatel Příslušné vYbrané odstavce Smlouvy a zákazník takto označené odstavce pro
zveřejnění znepřístupní.

Obě stranY se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této
smlouvy, třetím subjektům, nad rámec sých zákonnýchpovinností.

ZaPlacením kterékoliv smluvní pokuty sjednané v této smlouvě není dotčeno právo
smluvní stranY na náhraclu Škody, která jí vznikla v důsledku porušení sankcionované
povinnosti druhou smluvní stranou.

Jakýkoliv sPor vzniklý z téío smlour,y, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, piičemž soudem
místně PřísluŠným k rozhodnutí bude, na základě aonody smluvních ,-t urr, soud určený
podle sídla záI<azníka.

Smluvní strany jsou při plnění této smlouqr vázány veškerými podmínkami obsaženými
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky Centrálni nákup 

"t"t 
tii.te energie a zemního

PlYnu Pro statutární město Prostějov v letech 2OI9-2020^a této smlour.y a=prohlašují, že
tyto podmínky a tato smlouvamajípřednost před přílohou č. 3 této smlouly.

Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména § 2586 a násl, zákona
ě, 8912012 Sb., obČanský zákoník, v platném a účinném znéní a předpisy souvisejícími.

4.

5.

6.

7.

8.



9. Smlouva nabýváplatnosti dnem podpisu smluvních stran.

10. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem
ě.34012015 Sb. o registru smluv.

ll.Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění
smlouvy v Registru smluv.

12. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouly porozuměly, Že

Smiouva r,ryjadřuje jejich plavou, svobodnou avážnou vůli, nebylauzavŤena v tísni či za
nápadně nevýhodnýclr podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisujÍ.

1 3 . Nedílnou součástí této smlour,y j sou přílohy č. 1 - 3 .

Příloha č. 1 smlouvy - sjednané ceny
Příloha č. 2 smlouvy - seznam odběrných míst
Příloha č. 3 smlouvy - obchodní podmínky dodavatele

v prostějově dne 19: l9: .1911 Y Prazedne ...í.§.,.06...?018 ..,..

Zólclodní školo Prostějov
ul. E. Volenty

nr, /ť F/4L4
irlful/

lng. Jan Falaščák
předseda pře dstavenstva



PříIoha č. ] - sjednané ceny

Sjednané ceny Smlou}y na dodávku elektrické energie pro NN (nízké napětí)

V Prostějově dne
28, g6, ?0t8

Y Prazea"" .......!.$..q§: 4010

ffiffiT,ry-?l

lČ:24128 3F

lng. Jan Palaščák
předseda představenstva

nr, fuť r/p+

/ccú'k}

Cena v Kč
bez DPH

Cena v Kč
včetně DPHCenaza 1MWhp-M.r,

qq4el Old, C O2d, C O3d
Cenaza t tttWňp.o rVr.t,
sazbaC 25d VT
Cena za t tVtWtr pro r.rN,
sazbaC 25d NT
Cenaza 1 MWh p.o lrrirl,

Cenaza 1MWhp.oNN
sazbaC 26d NT
Cenaza 1MWhproNN,
sazba C 45d VT
Cena za l MWh pro 1.1N,
sazbaC 45d NT
Cenaza I MWh p.o tVN,
sazbaC 56d VT
Cenaza 1 MWhprotltl,

Cenaza 1 MWh p.o trN,
sazba C 62d

I


